

福莱特玻璃集团股份有限公司 2018 年年度业绩快报公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,063,802,709.44	2,991,497,043.77	2.42
营业利润	458,517,240.26	491,634,761.99	-6.74
利润总额	466,145,258.99	495,854,029.94	-5.99
归属于上市公司股东的净利润	407,314,716.31	426,526,763.03	-4.50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	370,579,172.93	407,799,972.36	-9.13
基本每股收益（元）	0.23	0.24	-4.17
加权平均净资产收益率	11.79%	13.59%	减少 1.80 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,953,549,102.12	5,955,543,059.66	16.76
归属于上市公司股东的所有者权益	3,668,653,664.03	3,250,373,372.60	12.87
股本(每股面值 0.25 元)	450,000,000.00	450,000,000.00	-
归属于上市公司股东每股净资产（元）	2.04	1.81	12.71

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018 年，公司围绕战略规划确定的主要业务方向，紧扣客户的核心价值需求，配置相应资源，强化战略执行，提升发展质效，各项经营管理工作稳中有进。

截至 2018 年末，公司资产总额 69.54 亿元，较年初增加 9.98 亿元，增加 16.76%。2018 年度，公司实现营业收入 30.64 亿元，同比增加 0.72 亿元，增长 2.42%；利润总额 4.66 亿元，同比减少 0.30 亿元，减少 5.99%；归属于上市公司股东的净利润 4.07 亿元，同比减少 0.19 亿元，减少 4.50%。

三、风险提示

本公告所载 2018 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2018 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2018 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司
董事会
2019 年 3 月 12 日